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”Mitt hjärta bor i en 

gammal gård” 
En uppteckningsfärd med cykel förde mig för 67 år sedan för första 

gången till Ingeborrarp. Frans Olsson hade just börjat riva 

loglängan på sin uttjänta arrendegård. Inom kort skulle även  den knuttim-

rade ryggåsstugan och det stenfogade stallet vara utplånade och ägorna 

planterade med gran. 

Det var då jag fick visionen att gården måste räddas och 

få en ny funktion som hembygdsmuseum. Tanken var djärv, 

men Bjärsgårds godsförvaltare lät oss få arrendera gården. 

 

Steg för steg sattes den i stånd och är nu i Hembygdsföreningens 

egen ägo jämte Krökatorpet och Slättsjöstugan. 

Tillsammans med den närbelägna Rya gamla kyrka har 

Ingeborrarps Friluftsmuseum blivit ett kulturreservat av 

omistligt värde för kommunens invånare och för in- och 

utländska turister. 
 

Ett kunskapscentrum som vill levandegöra gångna 

tiders kultur för 2000-talets människor. 

 

 

 

 

Nils-Arvid Bringéus 
Hedersordförande i Örkelljunga Hembygdsförening 

Professor emeritus i etnologi  

(Avliden 2023) 



Lekhörnan 

Välkommen till lekhörnan i Slättsjöstugan där du kan leka ”förr i tiden”. 

Här kan du upptäcka föremål från förr, prova på att gå i tofflor och 

elda i den vedeldade leksaksspisen. Lev dig in i tiden med självhushåll 

då barnen fick hjälpa till med hushållets alla sysslor. 

 

Lekhörnan är öppen när museet och gårdsbutiken håller öppet.  
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Laggkärlstillverkning 
I Båstads landtullsräkenskaper 1798 omtalas laggkärlstillverkare, eller "böckare" som 

de kallades efter det danska ordet "bödker". De tillverkade såväl baljor som kar.  

I Örkelljunga var Johan Bengtsson på Skogen den siste laggkärlstillverkaren. 
Han var ännu verksam 1951 då hans tillverkning dokumenterades av Nordiska 

museet. Laggkärlen åkte till slöjdhandlare som i sin tur sålde dem på marknader. 
Baljorna och karen i Trämuseet kommer från Johan Bengtssons verkstad. 

Johan Bengtssons tillverkning omfattade allt från stora tvättbykor till 
spannar och mjölkstävor.  

Tillverkningen upphörde på 1960-talet då tvättmaskinerna gjorde såväl bykor som 
baljor överflödiga. Hemslaktningens försvinnande medförde samtidigt att laggkärl 

för nedsaltning av kött och fläsk inte längre behövdes. Träspannarna 
ersattes av plasthinkar.  
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Säsongspremiär 

Lördagen den 30 mars kl. 11.00-16.00 

Ingeborrarp öppnar för en ny säsong. Museet öppnar för säsongen 

och gårdsbutiken välkomnar er med vårens vackra ting. 

Ta en promenad på området och leta vårtecken med egen 

picknick i det gröna eller välkomna att avnjuta en 

välsmakande påskmiddag på värdshuset. 

Bord förbokas på tel. 0705-742190.     
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Rya Kyrkoruin 

I direkt anslutning till Ingeborrarp går en ca 1 km lång och vacker 
stig upp till Rya Kyrkoruin, uppförd på 1200-talet och som 

fungerade som sockenkyrka till 1875. Ruinen används fortfarande 
för gudstjänster och förrättningar, tex  bröllop, under sommartid. 

Det är möjligt att boka bröllopsfest, dopkalas eller annan mottagning 
på Ingeborrarp. Värdshuset hjälper till att ta 

fram meny efter önskemål.   
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Nelleriet 
Nässlans dag den 5 maj.  

I Nelleriet finns en utställning om 

brännässlor. Anette Johansson gästar 

Ingeborrarp vid flera tillfällen under året 

bland annat på nässlans dag. Du som är 

nyfiken på brännässlor och dess använd-

ningsområde kan inspireras av Anettes 

verksamhet denna dag. Fler tillfällen  

presenteras via hemsidan och i våra 

sociala medier.  

Gökotta 
9 maj Kristihimmelsfärdsdag.  

Välkommen till Gökotta på Inge-

borrarp. Vi möts kl.07.00 utanför Inge-

borrarps gårdsbutik och guidas genom 

kulturlandskapet. Medtag gärna egen 

matsäck och kaffe för gemensam 

fika efter promenaden. 

”Västergök är bästergök”. 



Midsommarafton 
Fredagen den 21 juni, kl. 12.00-16.00 

Inträde 50 kr för vuxna, gratis för barn. 

Välkommen att fira Midsommarafton på Ingeborrarp.  

Vi börjar kl.12.00 för gemensam klädsel av midsommar-

stången. Medtag gärna egen picknick eller avnjut en god 

fika eller midsommarlunch på Ingeborrarps värdshus. 

Kl.14.00 blir det folkdans följt av ringdans kring midsom-

marstången. En underbar tradition för stora och små.  
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Våffelsöndag 
Söndag den 14 juli, kl. 12.00-16-00 på Ingeborrarp Värdshus. 

Andra söndagen i juli anordnas, 
enligt tradition, årets våffelsöndag 
kaffeservering, hembakade våfflor 
på Ingeborrarps Värdshus. 
Varmt välkomna! 
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Ingeborrarpsdagen 
Söndagen den 18 augusti, kl. 12.00-16.00. Inträde 50 kr för vuxna, 

barn har alltid fritt inträde till Ingeborrarp 

Välkomna till en dag när Ingeborrarp gästas av många utställare och flera aktiviteter. 

Smedjan är i gång och det bakas bröd på gammalt vis i den vedeldade spisen. 

Vävstuga, kaffeservering, korvgrillning och lotteri!  
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Boskapsskötsel 
I Ingeborrarp var jordbruk kombinerat med boskapsskötsel huvudnäring långt 

fram på 1900-talet. Åkrarna låg utspridda och var små. Man växlade grödor 

men någon speciell odlingsrytm förekom inte. Havre, råg, korn, foderbetor och 

potatis odlades. Djurbestånden på gårdarna bestod i regel av 6-7 kor jämte 

ungdjur, ett par hästar, 2-3 suggor, får och höns. Torpen hade 1-3 kor, eventuellt 

en häst, någon gris samt höns. Vår och sommar var djuren på bete, höst och 

vinter utfordrades de med säd, hö och grisarna med potatis. 
(Stycket är hämtat på s.128 i Örkelljunga hembygdsförening 75 år)  
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Linberedning var en stor del av 
vardagslivet 

Linodling förekom fram till sekelskiftet 1900. Daniel Nilsson på Ingeborrarpsgården 
odlade och beredde lin, vilket den gamla >>brydehålan>> påminner om. Att spinna, 
karda och väva var en vanlig vintersysselsättning för kvinnorna jämsides med sköt-

seln av djuren. På Ingeborrarpsgården och i backstugan vävde kvinnorna, främst  
lakan, förkläden och band. Sina kläder sydde de själva.  

(s.128 i Örkelljunga hembygdsförening 75 år)  

Interiörbild från Ingeborrarpsgårdens mangårdsbyggnad 
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Kura skymning  
Den 11 november när mörkret lagt sig eldar vi i spisen i Slättsjöstugan och 

får lyssna till högläsning tillsammans med Örkelljunga bibliotek. 
Samma bok läses vid samma tidpunkt över hela Norden i samband 

med Nordisk litteraturvecka och Kura skymning. 
Det bjuds på varm choklad och gårdsbutiken håller kvällsöppet kl.17.00-19.00. 

Tid: Högläsningen börjar kl.19.00 — Gratis entré. 
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Julmarknad 
14-15 december — Tid: kl.12 .00-16.00 — Entré: 50 kr för vuxna. Gratis för barn. 

 
Ingeborrarps julmarknad i gammaldags atmosfär med sprakande eldar och utställare 

med genuint hantverk och godsaker. Lämna din önskelista hos Tomten och se hur 
 det går till i smedjan. I Slättsjöstugan sprids doften av nybakat bröd och i vävstolen 
växer en trasmatta fram. Läs mer om programmet och alla aktiviteter som presente-

ras på vår hemsida och i våra sociala medier.  

Välkommen till julstämningen på Ingeborrarp! 
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